
              FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
( 00 420 58585 11 11, e-mail: fn@fnol.cz 

 
INFORMACE EKON. NÁM. č. 5 / 2003 

 
Smluvní zajištění se ZP na 2. pololetí 2003 

Všem přednostům a zástupcům pro LP klinik, oddělení a ústavů FNO 
 Zpracoval Vydal 
Útvar OHLVP Ekonomický úsek 
Funkce vedoucí  OHLVP ekonomický náměstek 
Jméno Oldřiška Klementová Ing. Antonín Michal 
Datum 12.08.2003 12.8.2003 
Podpis   

 
Dohodovací řízení o způsobu a výši úhrady zdravotní péče poskytované ve 2. pololetí 2003 v segmentu ústavní 
zdravotní péče skončilo nedohodou. Ministerstvo zdravotnictví pro předmětné období nevydalo vyhlášku, řešící 
způsob a výši úhrady v lůžkových zdravotnických zařízeních . Z toho důvodu pro 2. pololetí 2003 zůstávají 
v platnosti smluvní ujednání platná pro 1. pololetí 2003.         
 
Informace vychází z dosud rozjednaných smluvních dodatků na 2. pololetí 2003. 
V platnosti prozatím zůstávají doporučení platná pro 1. pololetí 2003. 
Předběžná informace o smluvním  zajištění: 
 
111 - paušální sazbou na 1 URČ, která představuje pacienta léčeného během jednoho pololetí   
         v celé FN na jednotlivých klinikách včetně péče vyžádané ( tzn. ze všech laboratoří, RTG…..) 
         průměrná paušální sazba hospitalizační na 1 URČ……………………….. ……………………  41 812,67Kč 
           průměrná paušální sazba ambulantní na 1 URČ   …………………………. ……………………..2 417,34Kč 
           průměrná paušální sazba za jinou péči na 1 URČ   ………………………………………………..1 556,24Kč 
         průměrná sazba za preskripci léčiv a PZT na 1 URČ……………………… 1 599,50Kč 
         nárůst kardiochirurgie zohledněn až po naplnění zdravotní péče ve FN nad  100% 
201 - výkonovým způsobem za hodnotu bodu 0,89 Kč + ZUM, se stanoveným limitem bodů  
          ve výši 67 393 000 a ZUMů ve výši 14 688 000 Kč, po překročení limitu bodů  
          úhrada za hodnotu bodu 0,82 Kč a ZUM hrazen jen z 80%  
          Kardiochirurgie má  stanoven samostatný limit bodů  ve výši 3 038 000 a  
          ZUMů ve výši  829 700 Kč za  stejných podmínek při překročení limitu.          
          průměrná sazba za preskripci léčiv a PZT na 1 URČ v celém pololetí ve výši 1 296 Kč             
205 - výkonovým způsobem za hodnotu bodu 0,90 Kč + ZUM se stanoveným limitem bodů  
          ve výši 16 598 000 a ZUMů ve výši 5 803 000 Kč. 
          Kardiochirurgie vyjmuta z limitu , hrazena bez omezení 
207 - výkonovým způsobem za hodnotu bodu 0,89 Kč + ZUM se stanoveným limitem maximální úhrady 
          Kardiochirurgie, invazivní kardiologie spondylochirugie, operace oční katarakty vyjmuty z limitu   
          maximální úhrady – hrazeny bez omezení 
209 - výkonovým způsobem za hodnotu bodu 0,89 Kč + ZUM bez stanoveného limitu 
211 - celkovou paušální sazbou se stanoveným maximálním limitem úhrady ve výši 68 496 000 Kč. 
          Mimo stanovený limit jsou bez omezení hrazeny výkony:  na kardiochirurgické kl., na katetrizačním  
          sále a veškeré vyjmenované nadpaušální položky           
213 - celkovou paušální sazbou se stanoveným maximálním limitem úhrady ve výši  25 500 000 Kč, 
          při hodnotě bodu 0,89 Kč  
          Při překročení limitu bude nárůst kardiochirurgie zohledněn a uhrazen výkonovým způsobem. 
217 - výkonovým způsobem za hodnotu bodu 0,89 Kč + ZUM se stanoveným limitem maximální úhrady  
          ve výši  93 340 tis. Kč. 
          Součástí limitu jsou veškeré vyjmenované nadpaušální položky a kardiochirurgické výkony. 
          průměrná sazba za preskripci léčiv a PZT na 1 URČ v celém pololetí ve výši 1 086 Kč     
222 - paušální sazbou na unikátní 1URČ,  
          Nárůst kardiochirurgie nad 110% bude zohledněn a uhrazen výkonovým způsobem  
          za hodnotu bodu 0,89 Kč + ZUM 
U ZP se stanoveným limitem pro objem vykazované péče doporučujeme dodržet stanovený objem zdrav. péče.  
U ZP s úhradou na 1 URČ doporučujeme vykazovat co nejvyšší počet finančně nenákladných unikátních 
rodných čísel.  O definitivním smluvním zajištění budou všichni opět informováni. 

mailto:fn@fnol.cz

